abstención del Bloque Nacionalista 
Galego/Asembleas Abertas 
(BNG/AA) (1 abstención. 

II - PARTE NO RESOLUTIVA. 
CONTROL Y SEGUIMIENTO DE 
LA GESTIÓN: 

1º.- Toma de conocimiento: 

-De las resoluciones de la Junta de 
Gobierno Local, desde la número 
tres mil novecientos uno (3.901), de 
16 de marzo de 2018, a la número 
cinco mil cien (5.100), de 6 de abril 
de 2018.  

-Y de los decretos de la Alcaldía, 
desde el número seiscientos uno 
(601), de 22 de febrero de 2018, a la 
número mil quinientos (1.500), de 13 
de abril de 2018. 

MOCIONES 

MOCIÓN COJUNTA DE LOS 
GRUPOS MUNICIPALES 
BNG/AA, PSOE E MAREA 
ATLÁNTICA 

.....Moción sobre  la regeneración de 
la ría de El Burgo.---------------------- 

Esta moción ha sido aprobada por 
unanimidad de los Grupos